
 

 

 

Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23  Pohořelice 
Kancelář tajemníka 
 

 
Vaše zn.:   
ze dne: 22.05.2022  
   
Čj.: MUPO-25435/2022/KT/BLZ  
Spis. zn.: SZ MUPO 6828/2022  
Vyřizuje: Ing. Zdeněk Blecha  
Telefon: 519 301 322  
Fax: 519 424 552  
E-mail: tajemnik@pohorelice.cz  
ID DS: 5vjbzr8  
 

V Pohořelicích 06.06.2022 

Odpověď na žádosti dle zákona č.106/1999 Sb. 

V příloze Vám zasíláme odpověď na žádosti dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, které jsme jednou datovou zprávou obdrželi dne 22.05.2022 a jsou evidovány pod čj.: 

MUPO 25435/2022. Vzhledem k tomu, že jste nám vše zaslal jednou DZ, tak odpovídáme také jednou 

DZ.  

V příloze zasíláme kopie požadovaných materiálu, tyto materiály jsou také dostupné na našich 

webových stránkách http://www.pohorelice.cz/mereni-rychlosti-dokumenty - bod 3 na uvedené 

stránce. 

 

- Provozuje město Pohořelice městský kamerový dohledový systém? - Ano provozuje 
 

- Kdo je správce MKDS? – správcem je město Pohořelice. 
 

- Kdo zajišťuje ve městě Pohořelice MKDS? - Obsluhu MKDS zajišťují strážníci MP Pohořelice 
v rámci „Metodiky činnosti MP Pohořelice“, jejíž součástí je jako jedna z příloh „Směrnice o 
MKDS“. Nepovolané a neoprávněné osoby nemají k datům z MKDS přístup.  

  
- Jak je řešena otázka pro nezbytné zpracování osobních údajů § 3, odst. 6 ustanovení § 5 odst. 

1 a § 11 a § 12 v písmenech g,c,d, § 5, odst. 2 v písmenech a), e) správce může zpracovávat 
osobní údaje pouze se souhlasem subjektu údajů § 9 písmeno i). – osobní údaje se 
nezpracovávají a po 30 dnech se záznamy mažou. Pokud je ovšem potřeba informace 
z kamerového systému pro objasnění nějaké trestné činnosti a je město požádáno např. PČR 
o poskytnutí záběrů z některé kamery, tak jsou tyto informace (záběry) na základě písemné  
žádosti poskytnuty a poté je již pak zodpovědná PČR za manipulaci s poskytnutými záběry.  

 
- Kde leze získat podrobné informace o kamerovém systému města. § 24b, zákona č. 553/1991 

Sb. – informace o kamerovém systému lze najít na webových stránkách města  
http://www.pohorelice.cz/mestsky-kamerovy-dohlizeci-system  

  

http://www.pohorelice.cz/mereni-rychlosti-dokumenty
http://www.pohorelice.cz/mestsky-kamerovy-dohlizeci-system


 

 Čj.: MUPO-25435/2022/KT/BLZ 2 z 2 

 

- Na kterých místech dohlíží MKDS města?  - viz odkaz na webové stránky města výše 
http://www.pohorelice.cz/mestsky-kamerovy-dohlizeci-system  

 
- Jaký počet kamer město má a jaká byla celková cena pořízení kamer MKDS? – město má 32 

ks kamer v MKDS, tyto kamery byly pořizovány postupně 
Celková cena pořízení 32 kamer MKDS představuje částku cca 1 208 395,- Kč. 

 
- Z jakého rozpočtu města byla uvolněna dotace na pořízení městského kamerového systému? 

– kamery byly pořizovány v průběhu několika let z rozpočtu města Pohořelice. 
 

- Úsekové měření rychlosti ve městě – automatizované, kolikrát a kde proběhlo automatické 
měření rychlosti. – informace o úsekovém měření ve městě jsou na webových stránkách 
http://www.pohorelice.cz/mereni-rychlosti-dokumenty - statistikou kolik proběhlo měření 
automatizovaných měření nedisponujeme (měří se všechna vozidla, které projedou 
stanovených úsekem) – zaznamenány jsou jen přestupky, kdy se překročí stanovená rychlost 

 
- Měření rychlosti vozidel dle § 79a, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na území města Pohořelice. Měření schválena 

dle § 79a, zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů – odpověď najdete na webových stránkách  http://www.pohorelice.cz/mereni-

rychlosti-dokumenty 

 

 

Ing. Zdeněk Blecha, v.r.r 

tajemník MěÚ  

 

 

http://www.pohorelice.cz/mestsky-kamerovy-dohlizeci-system
http://www.pohorelice.cz/mereni-rychlosti-dokumenty
http://www.pohorelice.cz/mereni-rychlosti-dokumenty
http://www.pohorelice.cz/mereni-rychlosti-dokumenty

